



CNPJ

Razão Social

42.883.569/0001-92

MADELUCA INDUSTRIA DE MADEIRAS S/A

Demonstração do Resultado do Exercício (DRE)			
Data de Início	Data de Fim	Consolidada	Origem
01/01/2025	31/12/2025	Não	SPED-ECD
Título			
Demonstração do Resultado do Exercício			
Descrição			

	01/01/2025	31/12/2025
992(=) RESULTADO DO PERÍODO APÓS AS PROVISÕES	9.837.178,79	6.220.169,90
988(=) RESULTADO LÍQUIDO ANTES IRPJ E CSLL	10.472.007,75	7.070.864,15
977(=) RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO	9.958.960,30	7.067.975,18
814(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	9.413.405,59	5.588.513,31
654(=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	12.528.757,37	7.382.316,97
600RECEITA OPERACIONAL BRUTA	12.782.326,76	7.547.425,87
601VENDA DE PRODUTOS	12.782.326,76	7.547.425,87
602Venda - Mercado Interno	6.352.783,66	4.523.031,46
603Vendas De Produtos - Interno	6.352.783,66	4.523.031,46
609Venda - Mercado Externo	6.429.543,10	3.024.394,41
610Vendas De Produtos - Externo	6.253.803,85	3.024.394,41
611Vendas De Produtos - Comercial Exportadora	175.739,25	0,00
634(-) DEDUÇÕES DA RECEITAS BRUTA	(253.569,39)	(165.108,90)
635DEVOLUÇÕES E DESC. DE VENDAS	(14.344,70)	0,00
636Devoluções de Vendas	(14.344,70)	0,00
637Devoluções de Vendas Mercado Interno	(14.344,70)	0,00
646IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS/SERVIÇOS	(239.224,69)	(165.108,90)
648Icms S/ Vendas	(7.348,10)	0,00
650Pis S/ Vendas	(41.293,08)	(29.402,96)
651Cofins S/ Vendas	(190.583,51)	(135.705,94)
655(-) CUSTO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS VENDIDOS	(3.115.351,78)	(1.793.803,66)
656CUSTOS DOS PRODUTOS VENDIDOS	(3.115.351,78)	(1.793.803,66)
657COMPRA DE MATERIAIS	(2.076.749,40)	(1.757.794,61)
253Compra De Matéria Prima	(2.178.157,00)	0,00
256(-) ICMS sobre Compra de Materia Prima	3.614,60	1.248,20
111343(-) Estoque final de matéria prima	14.556.182,19	21.753.780,71
111344(-) Estoque inicial de matéria prima	(12.373.239,94)	(22.335.119,82)
968880Industrialização efetuada por outras empresas - produtos	(2.085.149,25)	(1.177.703,70)
1000PRODUTOS E MATERIAIS EM ESTOQUE	(238.236,38)	0,00
968883Estoque Inicial De Produtos Intermediários	(27.550.285,20)	(36.733.713,60)
968884Estoque Final De Produtos Intermediários	27.550.285,20	36.733.713,60
968885Estoque Inicial de Produtos Acabados	(1.180.706,72)	(354.585,60)
968886Estoque Final de Produtos Acabados	942.470,34	354.585,60

701	OUTROS CUSTOS	(800.366,00)	(36.009,05)
704	Energia Elétrica	0,00	(2.581,05)
711	Fretes e Carretos	(793.967,99)	(20.800,00)
712	Serviço de Manutenção e Conservação	(2.130,01)	0,00
730	Material de Manutenção e Conservação	(2.368,00)	0,00
732	Custo Com Veículos	0,00	(12.628,00)
112651	Locação De Máq. E Equipamentos	(1.900,00)	0,00
815	(-) DESPESAS OPERACIONAIS	465.438,02	1.421.817,72
816	DESPESAS COM VENDAS OU SERVIÇOS	(259.902,59)	(241.219,97)
836	DESPESAS GERAIS VENDAS OU SERVICOS	(259.902,59)	(241.219,97)
111332	Despesa com Exportações	(144.779,90)	(79.730,36)
1453	Despesas Com Comissões	(115.122,69)	(161.489,61)
864	DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(40.639,91)	(65.028,62)
884	DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS	(40.639,91)	(65.028,62)
890	Bens não Imobilizáveis	(6.437,67)	0,00
897	Despesas com Cartório	(6.355,84)	0,00
1626	Despesas com Certificação Digital	(171,92)	(189,68)
911	Despesas com Aplicativos e Software	(6.193,61)	(5.974,27)
921	Despesas Com Fretes	0,00	(2.500,00)
598	Depreciações	(20.770,87)	(56.364,67)
1413	Despesa com Assessoria Pessoa Jurídica	(710,00)	0,00
932	RESULTADOS FINANCEIROS LÍQUIDOS	780.500,57	1.734.026,32
933	RECEITAS FINANCEIRAS	781.103,26	1.887.757,16
934	Rendimentos Sobre Aplicações Financeiras	551.529,17	1.763.180,26
1990	Juros Ativos	18.914,67	0,00
935	Juros Recebidos	2.130,34	0,00
111211	Juros sobre Capital próprio	63.849,65	105.605,18
968867	Variação Cambial Ativa	144.679,43	18.971,72
940	DESPESAS FINANCEIRAS	(602,69)	(153.730,84)
943	Despesas Bancárias	(227,72)	(21,36)
947	Juros de Mora	(174,97)	0,00
968854	Juros s/ Impostos	0,00	(6,02)
968855	Despesas Bancárias de Câmbio	(200,00)	200,00
968907	Variação Cambial Passiva	0,00	(153.903,46)
949	DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(14.520,05)	(5.960,01)
950	IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS	(14.520,05)	(5.960,01)
1488	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural	(3.242,68)	(3.245,48)
955	IOF/IOC	(2.749,81)	0,00
1036	Impostos e Taxas Municipais	0,00	(2.029,53)
1077	Impostos e Taxas Estaduais	0,00	(590,00)
1012	Taxas de Alvara	(1.333,33)	0,00
1449	Taxa certidao simplificada - Junta Comercial	(25,00)	(95,00)
1043	Imposto Sobre Transmissão De Bens Imóveis	(7.169,23)	0,00
956	(+) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	80.116,69	57.644,15
969682	OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	80.116,69	57.644,15
962	Dividendos Recebidos De Outros Investimentos	80.116,69	57.644,15
978	RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	513.047,45	2.888,97
266	RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	513.047,45	2.888,97
1285	Receita De Aluguel	0,00	1.165,00
1260	Ressarcimento De Fretes	513.047,45	0,00

1473	Ressarcimento Energia Elétrica Ccee	0,00	1.723,97
989	PROVISÕES	(634.828,96)	(850.694,25)
969683	PROVISÕES	(634.828,96)	(850.694,25)
990	Provisão para o IRPJ	(426.635,46)	(599.179,05)
991	Provisão para Contribuição Social	(208.193,50)	(251.515,20)
998	(=) RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO	9.837.178,79	6.220.169,90